
 

 島原市報道資料  

 

                              令和元年１１月２９日 

 

報道関係者 各位 

 

 

ANA機内誌「翼の王国」１２月号についての市長コメント 

 

 

  

この度 ANA機内誌「翼の王国」１２月号に「島原の三食」と題し、記事が掲載されまし

た。 

島原の伝統と進化が混ざり合う、地元愛に満ちた豊富な食材と食文化を知っていただく

ことで、本市の良いＰＲになったことを大変嬉しく存じますとともに、ご掲載いただきま

した ANAホールディングス株式会社に対し、心から感謝を申し上げます。 

この機会にぜひ、日本全国や世界の皆様に知っていただき、飛行機を使って本市へ訪れ

て、旅情と美食に触れていただければ幸いに存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：島原市秘書人事課 秘書広報班 担当 宮崎 

電話：0957-62-8010 

E-mail：hisho@city.shimabara.lg.jp 

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 


